РЕШЕНИЕ
Представительного Собрания Черемисиновского района
Курской области
от 20.07.2012 №164
п. Черемисиново

О внесении дополнения в Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 08.11.2006 №71 «О порядке назначения, перерасчета ее размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным  служащим муниципального района «Черемисиновский район» Курской области

В соответствии с Законом Курской области  от 21 июня 2012 года №65-ЗКО «О внесении дополнений в Закон Курской области «О муниципальной службе в Курской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Правила о порядке назначения, перерасчета её размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального района «Черемисиновский район» Курской области, утвержденным  Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 08.11.2006  №71, следующее дополнение:

- дополнить часть 12  раздела IV «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1 Муниципальные служащие района при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы (расторжении трудового договора) по инициативе муниципального служащего, до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы Курской области не менее 7 лет.».
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области после его подписания.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июня 2012 года.
Глава Черемисиновского района
Курской области

М.Н. Игнатов